
 
 

UCHWAŁA NR XIX/125/25 
RADY GMINY ROPA 

z dnia 21 listopada 2025 roku 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ropa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 4 ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gorlicach, Rada Gminy Ropa uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ropa, zwany dalej 
"Regulaminem" o treści stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ropa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV/91/19 Rady Gminy Ropa z dnia 9 grudnia 2019 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ropa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Ropa 

 
 

Bogusław Łukaszyk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 listopada 2025 r.

Poz. 6921



Załącznik do uchwały Nr XIX/125/25 

Rady Gminy Ropa 

z dnia 21 listopada 2025 r. 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY ROPA. 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. 

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ropa. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych, a także uprzątania zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego oraz mycia i napraw pojazdów poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi. 

§ 2. 

1.Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania wytwarzanych odpadów 

komunalnych. W wyniku selektywnej zbiórki wytworzonych odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości wydzieleniu ze strumienia odpadów podlegają następujące rodzaje odpadów: 

1) papier, 

2) szkło, 

3) metale, 

4) tworzywa sztuczne   

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) odpady niebezpieczne, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

13) zużyte opony, 

14)  odpady tekstyliów i odzieży,  

15) odpady budowlane i rozbiórkowe  z gospodarstw domowych.  

 

2. Zaleca się kompostowanie bioodpadów na terenie nieruchomości, na której powstają. 

3. Odpady określone w ust. 1 odbierane są od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

i niezamieszkałych ujętych w gminnym systemie gospodarki odpadami komunalnymi w Punkcie 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowanym przy Oczyszczalni Ścieków  

w miejscowości Ropa działka nr 469/3.  

4. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, którzy nie są ujęci w gminnym systemie gospodarki 

odpadami komunalnymi mają obowiązek zawarcia umowy cywilnoprawnej na odbiór odpadów  

z podmiotem posiadającym wpis do rejestru działalności regulowanej prowadzonym przez Wójta 

Gminy Ropa. 

§ 3. 

1.  Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z dróg dla pieszych położonych wzdłuż nieruchomości na zasadach określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733 ze zm.). oraz z części nieruchomości  udostępnionych do użytku 

publicznego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6921



2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu, liści i innych zanieczyszczeń powinno odbywać się niezwłocznie, 

tak aby nie następowało utrudnienie dla ruchu pieszych. 

3. Uprzątnięte z chodnika błoto, śnieg i lód należy składać w sposób nieutrudniający ruchu pieszych 

i pojazdów, natomiast inne zanieczyszczenia należy składać w koszach ulicznych. 

§ 4. 

1.  Dopuszcza się mycie pojazdów samochodowych poza myjniami pod warunkiem, że powstające 

ścieki są zbierane i odprowadzane do kanalizacji, przydomowej oczyszczalni ścieków lub zbiornika 

bezodpływowego, po uprzednim ich oczyszczeniu. 

2. Dopuszcza się przeprowadzanie drobnych napraw pojazdów samochodowych poza warsztatami 

samochodowymi pod warunkiem, że nie spowoduje to zanieczyszczenia wód, gleby, powietrza oraz 

nadmiernych uciążliwości dla terenów sąsiednich. Powstające w związku z naprawą odpady powinny 

być gromadzone i usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i worków 

oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

a także wymogi dotyczące utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc 

gromadzenia odpadów. 

§ 5. 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w odpowiednią ilość 

pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych. Rodzaj stosowanych 

pojemników musi zapewniać możliwość ich opróżniania przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

wykorzystywanego do zbiórki odpadów. 

2. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego oraz na drogach publicznych: 

1) kosze uliczne o poj. min. 40 l., 

2) worki lub pojemniki o poj. min. 120 l., 

3) pojemniki lub kontenery o poj. 1100 l i 10000 l  - nieruchomości niezamieszkałe ujęte w gminnym  

systemie gospodarki odpadami. 

§ 6. 

1. Tereny przeznaczone do użytku publicznego (parkingi, przystanki, drogi publiczne, itp.) powinny być 

wyposażone w kosze uliczne o pojemności od 40l do 60l, a ich rozmieszczenie powinno wynikać  

z natężenia ruchu w danym miejscu. 

2. Zabrania się wrzucania do koszy na śmieci wymienionych w ust.1  jakichkolwiek odpadów 

pochodzących z działalności gospodarczej, odpadów pochodzących z gospodarstw domowych, w tym: 

gruzu, żużlu, popiołu i odpadów niebezpiecznych.  

§ 7. 

1. Do gromadzenia odpadów w nieruchomościach zamieszkałych i niezamieszkałych należy stosować 

worki, pojemniki o minimalnej pojemności 120l w następujących kolorach: 

1) żółty z przeznaczeniem na metal, tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

2) zielony z przeznaczeniem na szkło, 

3) niebieski z przeznaczeniem na papier, 

4) brązowy z przeznaczeniem na bioodpady, 

5) czarny z przeznaczeniem na odpady zmieszane. 

2. Worki i pojemniki podczas odbioru od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych 

ujętych w gminnym systemie gospodarki odpadami komunalnymi muszą posiadać wydany przez Urząd 

Gminy w Ropie nadruk zawierający kod kreskowy umożliwiający identyfikację nieruchomości oraz 

określający rodzaj odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6921



3. Minimalna łączna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych z terenu nieruchomości powinna odpowiadać zapotrzebowaniu określnemu według 

następujących norm: 

1) w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy – 40 l/osoba/miesiąc lecz nie mniej 

niż 120l w miesiącu na nieruchomość, 

2) w przypadku obiektów użyteczności publicznej typu szkoły, przedszkola – 5 l/osoba/miesiąc, 

3) w przypadku zakładów pracy – 5 l/osoba zatrudniona/miesiąc,  

4) w przypadku sklepów, zakładów usługowych, obiektów użyteczności publicznej innych niż 

wymienionych w punkcie 2  - 50 l/osoba zatrudniona/miesiąc, 

5) w przypadku zakładów gastronomicznych – 15 l/miejsce/miesiąc, 

6) w przypadku pensjonatów, moteli, hoteli, itp. – 5 l/miejsce noclegowe/miesiąc. 

§ 8. 

1. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do utrzymania w czystości miejsc, w których ustawione 

są pojemniki lub worki do gromadzenia odpadów. W przypadku nieterminowego odbioru odpadów 

komunalnych przez podmiot odbierający odpady komunalne, utrzymanie czystości i porządku w 

miejscach wystawienia pojemników lub worków do gromadzenia odpadów  spoczywa na tymże 

podmiocie, który jest zobowiązany uprzątnąć i odebrać odpady zgromadzone również poza 

pojemnikami. 

2. Właściciel nieruchomości winien zabezpieczyć miejsca gromadzenia odpadów przed zalewaniem 

odpadów przez wody opadowe i dostępem osób trzecich. 

3. Rodzaj i sposób rozmieszczenia pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów oraz ich stan 

techniczny i sanitarny powinny zapewniać: 

1) bezpieczeństwo i wygodę podczas korzystania z tych pojemników, 

2) bezpieczeństwo podczas ich opróżniania, 

3) możliwość mechanicznego załadunku na środki transportu lub mechanicznego opróżnienia 

w przypadku, gdy z uwagi na wielkość lub ciężar zgromadzonych odpadów załadunek ręczny nie jest 

możliwy, 

4) zabezpieczenie przed możliwością rozproszenia odpadów podczas ich zbiórki na terenie 

nieruchomości jak również podczas odbioru odpadów (worki mają być zawiązane, a pojemniki 

i kontenery posiadać pozamykane klapy i przykrywy). 

4.Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania miejsc gromadzenia odpadów oraz 

pojemników w należytym stanie sanitarnym, technicznym i porządkowym. 

 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

 

§ 9. 

1.  Właściciele nieruchomości zobowiązani są do systematycznego pozbywania się wytwarzanych 

odpadów komunalnych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie 

czystości i porządku na nieruchomości, w wyznaczonych terminach podanych do publicznej tj. według 

harmonogramu.  

2. Odpady komunalne od właścicieli nieruchomości odbierane są z następującą częstotliwością: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane) i bioodpady – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

2) odpady segregowane (papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe – nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

3. Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbywać się będzie nie rzadziej 

niż raz na rok w czasie zbiórki odjazdowej zgodnie z harmonogramem. 

4. Odpady budowlane i rozbiórkowe oraz zużyte opony przyjmowane są w PSZOKU zgodnie  

z przyjętym regulaminem PSZOK. 

5. Zużyte baterie przenośne oraz akumulatory przenośne można oddawać przez okres całego roku do 

specjalnych pojemników ustawionych na terenie Zespołów Szkolno-Przedszkolnych Łosiu i Ropie,  

w Budynku Urzędu Gminy w Ropie oraz w PSZOK. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6921



6. Przeterminowane leki można oddawać przez okres całego roku do specjalnych pojemników 

ustawionych w Ośrodku Zdrowia w Ropie, w budynku Urzędu Gminy w Ropie oraz w PSZOK. 

 7. Odbiór odpadów w PSZOK odbywa się nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu.  

8. Częstotliwość opróżniania koszy ulicznych wynika z potrzeby ich opróżniania, jednak nie rzadziej 

niż raz na  tydzień. 

9. Właściciele nieruchomości  w dniu odbioru odpadów zobowiązani są wystawić worki lub pojemniki 

na pobocze drogi publicznej nie później niż do godziny 7, w taki sposób, aby nie powodowały zagrożeń 

i utrudnień w ruchu pieszych. 

§ 10. 

1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi kompostujący całość 

wytworzonych bioodpadów w przydomowym kompostowniku zwolnieni są z części opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2.Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, którzy zadeklarowali 

kompostowanie bioodpadów w przydomowym kompostowniku i są zwolnienie z części opłaty za 

gospodarowanie odpadami są zwolnieni z posiadania worka lub pojemnika na bioodpady. 

3. Gmina nie jest zobowiązana do odbioru bioodpadów od właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy zadeklarowali kompostowanie bioodpadów  

w przydomowym kompostowniku. 

4. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się w szczególności: 

1) w gotowych kompostownikach ogrodowych, 

2) w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej wykonanych z desek lub zaimpregnowanych 

belek, ułożonych tak, aby zapewnić dostęp powietrza do warstw kompostu, 

3) w formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo. 

5. Kompostowania bioodpadów nie prowadzi się w dołach lub zbiornikach betonowych ograniczających 

dostęp powietrza.   

§ 11. 

1.Właściciele nieruchomości zobowiązani są do systematycznego usuwania gromadzonych na terenie 

nieruchomości nieczystości ciekłych z częstotliwością zapobiegającą przepełnianiu się zbiorników 

bezodpływowych, jednak nie rzadziej niż jeden raz na rok. 

2.Osady z przydomowych oczyszczalni ścieków należy usuwać z częstotliwością wynikającą  

z instrukcji eksploatacji. 

3.Wykonywanie obowiązku określonego w ust. 1 i 2 dokonywane może być jedynie przez podmiot 

uprawniony do świadczenia tego typu usługi, który posiada zezwolenie na prowadzenie działalności  

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych wydane przez Wójta Gminy Ropa. 

4.Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię 

ścieków zobowiązani są do udokumentowania wykonania obowiązku określonego w ust. 1 i 2 poprzez 

okazanie umów na korzystanie z usług wykonywanych przez podmiot, o którym mowa w ust. 3 oraz 

dowodów uiszczenia opłaty za te usługi (faktur i rachunków) i przechowywania ich przez okres co 

najmniej 3 lat.  

 

Rozdział 5. 

Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

§ 12. 

1. Zorganizowany przez Gminę system gospodarowania odpadami komunalnymi ma zapewnić objęcie 

wszystkich mieszkańców Gminy zorganizowanym systemem selektywnego zbierania odpadów. 

Ponadto Gmina prowadzi ciągłe działania mające na celu podnoszenie świadomości ekologicznej 

poprzez propagowanie informacji dotyczących systemu gospodarki odpadami komunalnymi poprzez 

stronę internetową oraz ulotki. 

2.Właścicielom nieruchomości zaleca się podejmowanie działań zmierzających do zmniejszenia ilości 

wytwarzanych odpadów poprzez używanie toreb wielokrotnego użytku, świadomy wybór produktów 

dobrej jakości i trwałości oraz stosowanie baterii i akumulatorów o przedłużonej żywotności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6921



3. Właścicielom nieruchomości zaleca się kompostowanie bioodpadów we własnym zakresie i ich 

wykorzystanie na własne potrzeby. 

 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 

użytku. 

§ 13. 

Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do: 

1) sprawowania nad nimi nadzoru w miejscach publicznych, w taki sposób, aby nie powodowały 

zagrożenia dla bezpieczeństwa osób trzecich oraz dla innych zwierząt, 

2) sprzątnięcia zanieczyszczeń (odchodów) pozostawionych przez zwierzęta w miejscach publicznych 

(obowiązek nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów przewodników, osób 

niepełnosprawnych z tytułu wady wzroku lub narządu ruchu stopnia znacznego), 

3) zabezpieczenia terenu nieruchomości przed wydostaniem się z niej zwierzęcia. 

§ 14. 

1.Utrzymujący psy zobowiązani są dodatkowo do: 

1) prowadzenia psa na smyczy, a w przypadku psa rasy uznanej za agresywną lub psa zagrażającego 

otoczeniu dodatkowo z nałożonym kagańcem; zwolnienie psa ze smyczy dopuszczalne jest tylko 

w miejscach mało uczęszczanych, pod warunkiem, że pies ma kaganiec, a osoba prowadząca zwierzę 

ma możliwość pełnej kontroli nad jego zachowaniem, 

2) oznakowania w sposób widoczny i trwały (tabliczka ze stosownym ostrzeżeniem) wejść na tereny 

ogrodzone, na których trzymane są psy biegające luzem, 

2. Zakazuje się: 

1) doprowadzania psa do stanu agresywności przez szczucie, drażnienie lub płoszenie, 

2) wyprowadzania psów do piaskownic dla dzieci. 

§ 15. 

Utrzymujący gady, płazy, ptaki lub owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani są 

dodatkowo zabezpieczyć je przed możliwością wydostania się z pomieszczenia. 

 

Rozdział 7. 

Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach. 

§ 16. 

1. Zezwala się na utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej, pod warunkiem spełnienia wymogów sanitarno-epidemiologicznych, 

budowlanych, ochrony środowiska oraz ochrony zwierząt, określonych obowiązującymi 

przepisami prawa. 

2. Zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w sposób niepowodujący uciążliwości dla osób 

zamieszkujących nieruchomości sąsiednie. 

3.  Dopuszcza się utrzymywanie pszczół na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej pod warunkiem, 

że ule pszczele będą zabezpieczone w sposób uniemożliwiający przypadkowy dostęp do nich (np. 

poprzez wykonanie ogrodzenia). 

4. Wytworzone podczas chowu odpady stałe i płynne należy gromadzić i usuwać zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa. 

5. Padłe zwierzęta należy przekazać do unieszkodliwienia przedsiębiorcy prowadzącemu działalność w 

tym zakresie. Obowiązek usunięcia padłych zwierząt oraz koszt ich  usunięcia spoczywa na właścicielu 

zwierząt. 

§ 17. 

Posiadacze zwierząt gospodarskich zobowiązani są do zabezpieczenia terenu nieruchomości w sposób 

uniemożliwiający zwierzętom przedostawanie się na działki sąsiednie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6921



Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia. 

§ 18. 

Właściciele nieruchomości na których zlokalizowane są budynki wielorodzinne lub obiekty 

użyteczności publicznej oraz na których prowadzona jest działalność gospodarcza lub działalność 

rolnicza zobowiązani są do prowadzenia deratyzacji. 

 

§ 19. 

 Deratyzacja na terenach, o których mowa w § 18, przeprowadzana jest raz w roku w okresie 

wiosennym w terminie do 30 kwietnia. 

 

 

Rozdział 9. 

Przepisy końcowe. 

§ 20. 

Nadzór i kontrolę nad przestrzeganiem postanowień regulaminu sprawuje Wójt Gminy Ropa. 

§ 21. 

Kto nie wykonuje obowiązków określonych w regulaminie podlega karze grzywny. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6921


	UCHWAŁA NR XIX/125/25 RADY GMINY ROPA z dnia 21 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-11-28T13:16:16+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




